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Zarzad Komunalnych Zasoboéw Lokalowych sp. z 0.0.

Poznan, dnia 06.04.2018 r.
DOA.201.18-2/2018

Wszyscy Wykonawcy

Dotyezy: przetargu nieograniczonego na modernizacj¢ budynkéw komunalnych zlokalizowanych

w Poznaniu (3 czesci).

Zarzad Komunalnych Zasoboéw Lokalowych sp. z o.o. informuje, iz w zwiazku z toczacym sie
postepowaniem o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
wykonanie modernizacji budynkéw komunalnych zlokalizowanych w Poznaniu (3 czesci), wplynely
od Wykonawcéw zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia o nastgpujacej tresci:

Pytanie 1
Prosimy o informacje, czy obiekty przeznaczone do remontu bedg w trakcie remontu zamieszkate
Odpowiedz 1
Zamawiajacy informuje, iz obiekty przeznaczone do modernizacji beda zamieszkale w trakcie realizacji
przedmiotu zaméwienia, w zwiazku z czym Wykonawca zobowigzany jest do realizacji prac w sposéb jak
najmniej ucigzliwy dla uzytkownikéw obiektéw.
Pytanie 2
Prosimy o informacje w jakich pozycjach kosztorysowych zostalo uwzglednione wykonanie
podbetonowanie fundamentéw w czesci obiektu usytuowanego przy ul. Sikorskiego 24-25.
Odpowiedz 2
Zamawiajacy wyjasnia, iz do ceny oferty nalezy uwzgledni¢ zakres prac wskazany w pytaniu. Ponadto
informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar robét stanowi jedynie dokument informacyjny

pogladowy, a wyceng oferty nalezy sporzadzi¢ na podstawie indywidualnie przygotowanych kosztoryséw

POZnan"”

Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0. NIP 209 00 02 942 | Regon 302538131
ul. Matejki 57, 60-770 Poznan KRS 0000483352 | Kapitat zaktadowy: 113 564 000,00 zt
tel. +48 61 869 48 00 | fax +48 61 869 48 09 Sad Rejonowy Poznan - Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu

obsluga klienta@zkzl.poznan.pl | zkzl.poznan.pl Wydziat VIl Gospodarczy KRS



ofertowych, ktore nalezy przedtozy¢ zamawiajagcemu przed podpisaniem umowy.

Pytanie 3
Prosimy o przetozenie terminu skladania ofert na dzief 20.04.

Odpowiedz 3

Zamawiajacy informuje, iz dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4, 4a i 6 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r,
Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2017. r. poz. 1579, dalej Pzp) modyfikuje tres¢ SIWZ w ten sposab,
ze zmianie ulega termin skladania ofert na dzien 16.04.2018 r. do godziny 13:00 i otwarcia ofert na dzien
16.04.2018 r. o godzinie 13:15.

Pytanie 4
Prosimy o Panstwa stanowisko w sprawie zakresu prac opisanego w dokumentacji projektowej,

audostgpnionych przedmiaréw- dotyczy budynku usytuowanego przy ul. Sikorskiego 24-25.

Prosimy o:

Informacje w jakich pozycjach kosztorysowych zostaly uwzglednione prace zwigzane z wykonaniem
posadzki w pomieszczeniu projektowanego wezla cielnego tj.

a) Wykonanie warstwy chudego betonu gr. 10 cm

b) Hydroizolacje z maty bentonitowej z wywinieciem na sciany,

c) Plyte dociskowa z betonu szczelnego zbrojonego o grubosci min. 20 cm

d) Plytki ceramiczne

Cytat z projektu:

.. Projektuje sie obnizenie poziomu posadzki o 74 cm w pomieszczeniu wskazanym na rysunku. Usunigcie
warstw istniejgcych posadzek spowoduje odstonigcie faw fundamentowych. Nalezy je podchwyci¢. Na
gruncie wykonaé warstwe zageszczonej podsypki pisakowej, nastepnie warstwe chudego betonu gr. 10 cm,
a wzdluz $ciany wykonal kliny cementowe. Na chudym betonie stosujemy warstwe hydroizolacji z maty
bentonitowej z wywinigciem na Sciany. Nastepnie nalezy wykona¢ plyte dociskowq z betonu szczelnego

zbrojonego siatkg stalowg min. Grubo$é tej warstwy to 20 cm. Przed jej wylaniem nalezy wokdl ulozyé



dystansowe paski styropianu. Jako wykoriczenia posadzki uzyé plytek ceramicznych”
Odpowiedz 4

Zamawiajgcy wyjasnia, iz do ceny oferty nalezy uwzgledni¢ zakres prac wskazany w pytaniu. Ponadto

informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar robét stanowi Jjedynie dokument informacyjny

pogladowy, a wyceng oferty nalezy sporzadzi¢ na podstawie indywidualnie przygotowanych Kosztorysow
ofertowych, ktére nalezy przedfozy¢ zamawiajacemu przed podpisaniem umowy.
Pytanie 5

Informacjg w jakich pozycjach kosztorysowych zawarte sa ponizej prace:

a) Wybranie warstwy ziemi pod skuta posadzka piwniczng (oraz wyniesienie z piwnicy i utylizacje)-
dotyczy obnizenia poziomu posadzki o 74 cm w czesci wezta cieplnego oraz o 17 cm pozostate czesci
obiektu,

b) Skucie ceglanej podlogi (oraz wyniesienie z piwnicy i utylizacje) w celu umozliwienia obnizenia
poziomu posadzki piwnicy,

¢) Dostawa i montaz maty bentonitowe;j,

d) Wykonanie posadzki w piwnicy o grubosci 20 cm — w kosztorysie Jjest posadzka grubosci 7 cm (pozycja
78 + pozycja 79).

Odpowiedz 5
Zamawiajacy wyjasnia, iz do ceny oferty nalezy uwzgledni¢ zakres prac wskazany w pytaniu. Ponadto
informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar rob6t stanowi jedynie dokument informacyjny
pogladowy, a wyceng oferty nalezy sporzadzié na podstawie indywidualnie przygotowanych kosztorysow
ofertowych, ktére nalezy przedtozy¢ zamawiajacemu przed podpisaniem umowy.
Pytanie 6
Wyjasnienie ponizszych naszych watpliwosci:
Stropy migdzykondygnacyjne: Drewniane, w dobrym stanie technicznym. Podloga drewniana, wymaga

miejscowych wymian deskowania najbardzief zZniszczonych elementow”- rosim
i )



o wskazanie miejsca w przedmiarach gdzie zawarte sq prace zwiazane z wymiang deskowan zniszczonych
elementow oraz na podstawie jakich dokumentow Oferenci majg przyjaé ilosci.

Odpowiedz 6
Zamawiajacy wyjasnia, iz do ceny oferty nalezy uwzgledni¢ zakres prac wskazany w pytaniu. Ponadto
informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar robdt stanowi jedynie dokument informacyjny
pogladowy, a wycene oferty nalezy sporzadzié¢ na podstawie indywidualnie przygotowanych kosztorysow
ofertowych, ktore nalezy przedtozy¢ zamawiajacemu przed podpisaniem umowy.

Pytanie 7

.Ocieplenie $cian piwnicznych budynku:- metodq bezspoinowq styropian EPS 70-040 o wspdlczynniku
przewodzenia ciepta AW/mK gr. 14 cm.”- prosimy o potwierdzenie, ze nalezy ociepli¢ $ciany piwniczne
zwyktym styropianem EPS 70-040, a nie zastosowa¢ styropianéw przeznaczonych do izolacji w gruncie.

Odpowiedz 7
Zamawiajgcy informuje, iz do wyceny nalezy przyja¢ ocieplenie $cian piwnicznych styrodurem xps.

Pytanie 8

., Projektowany otwér drzwiowy wraz z montazem nowych nadprozy. W S$cianie nosnej gr. 50 cm
wydzielajgcej wezel cieplowniczy zaprojektowano otwdr drzwiowy szerokosci 100 cm. Nalezy wykonac
konstrukcyjne nadproze strunobetonowe typu SBN120/120 lub L19 i dlugosci 130 cm. Stosowaé nadproza w
ilosci 3 szt. Dla otworu i dlugosci 130 cm.” — prosimy o wskazanie w ktorych pozycjach przedmiaru prace te
zostaly uwzglednione.

Odpowiedz 8
Zamawiajacy wyjasnia, iz do ceny oferty nalezy uwzgledni¢ zakres prac wskazany w pytaniu. Ponadto
informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar rob6t stanowi jedynie dokument informacyjny
pogladowy, a wycene oferty nalezy sporzadzi¢ na podstawie indywidualnie przygotowanych kosztorysow

ofertowych, ktére nalezy przedtozy¢ zamawiajacemu przed podpisaniem umowy.



Pytanie 9
"Ocieplenie osciezy okiennych i drzwiowych. Do ocieplenie osciezy okiennych i drzwiowych nalezy
stosowac plyty EPS, tak przycigte, aby phyty przyklejone na Plaszezyinie sciany przylegaly doktadnie o pht
z EPS ocieplajgcych oscieza, Minimalna grubosé Pt ocieplajgeyeh oscieza to 2-3 c¢m.”  Prosimy
0 wskazanie w ktérych pozycjach przedmiaru prace te zostaly uwzglednione.

Odpowiedz 9

Zamawiajacy wyjasnia, iz do ceny oferty nalezy uwzglednié zakres prac wskazany w pytaniu. Ponadto
informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar robét stanowi Jjedynie dokument informacyjny
pogladowy, a wycene oferty nalezy sporzadzi¢ na podstawie indywidualnie przygotowanych kosztorysow
ofertowych, ktére nalezy przedlozyé zamawiajgcemu przed podpisaniem umowy, -

Pytanie 10
» Wymiana pokrycia dachowego”
Uwaga:
® Zniszczone elementy wigzby nalezy wymieni¢ na nowe o tych samych przekrojach
® Wszystkie elementy drewniane dachu nalezy zabezpieczy¢ preparatem grzybo i ognioodpornym do EI30.
¢ Elementy konstrukcyijne, ktére nie podlegaja wymianie, nalezy oczyscié i zaimpregnowaé
Prosimy o informacje jakie elementy ma na mysli Zamawiajacy, brak dokumentacji na ten zakres robét, oraz
0 wskazanie w ktorych pozycjach przedmiaru powyzsze prace zostaty uwzglednione

Odpowiedz 10

Wiezba dachowa jest w dostatecznym stanie technicznym. W wycenie nalezy ujaé prace Zwigzane
Z oczyszczeniem i impregnacja wigzby preparatem grzybo i ognioodpornym do EI30 oraz wymiang
zniszczonych elementéw wigzby na nowe w ilosci ok 10%.

Pytanie 11
» Rynny i rury spustowe

Nalezy wymieni¢ rynny i rury spustowe na nowe z blachy tytan- cynk natural. N rynnach nalezy umiescié



kosze rynnowe. Na wszystkich rurach spustowych nalezy wykonaé zeliwne czyszczaki oraz oczyscic¢ i
udrozni¢  przykanaliki”-  prosimy o wskazanie w ktoérych pozycjach przedmiaru prace te zostaly
uwzglednione.

Odpowiedz 11
Zamawiajacy wyjasnia, iz do ceny oferty nalezy uwzgledni¢ zakres prac wskazany w pytaniu. Ponadto
informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar robot stanowi jedynie dokument informacyjny
pogladowy, a wycene oferty nalezy sporzadzi¢ na podstawie indywidualnie przygotowanych kosztorysdéw
ofertowych, ktére nalezy przedlozy¢ zamawiajacemu przed podpisaniem umowy.

Pytanie 12

Prace z zakresu remontu klatki schodowej. Remont podlogi na parterze. Istniejqcq posadzke usungc.
Podloze nalezy oczyscié, wysuszyé, wyréwnac za pomocqg zaprawy cementowej tak, by zachowaé istniejgcy
poziom podlogi parteru. Calos¢ zagruntowac. Na tak przygotowane podloze ulozy¢ plytki gresowe naturalne
o grubosci 12 mm w kolorze szarym zblizonym do RAL 7033, klejone za pomocg zaprawy klejqcej do gresu.
Przestrzenie miedzy plytkami wypelnic fugg cementowg.- prosimy o informacj¢ o jakiej konkretnie podioge
na parterze jest mowa oraz o wskazanie w ktérych pozycjach przedmiaru powyZzsze prace zostaty
uwzglednione.

Odpowiedz 12
Zamawiajacy wyjasnia ,iz wyzej wymienione prace projektowe dotyczg remontu posadzki klatki schodowe;j
na parterze. Zamawiajacy wyjasdnia, iz do ceny oferty nalezy uwzgledni¢ zakres prac wskazany w pytaniu.
Ponadto informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar robot stanowi jedynie dokument informacyjny
pogladowy, a wycene oferty nalezy sporzadzi¢ na podstawie indywidualnie przygotowanych kosztorysow
ofertowych, ktdre nalezy przedlozy¢ Zamawiajacemu przed podpisaniem umowy.

Pytanie 13

., Ocieplenie stropu strychu

Uwaga:



*  Przed wykonaniem warstwy izolacyjnej nalezy sprawdzié¢ stan techniczny istniejgcego stropu,
W przypadku uszkodzonych belek nalezy je wymienié¢ lub naprawic.
*  Wszystkie drewniane elementy nalezy zabezpieczyé preparatem grzybo i ognioochronnym do EI30"”
Prosimy o informacje na podstawie Jakich dokumentéw Oferenci maja dokona¢ obliczen obu podpunktéw
uwagi oraz wskazanie w ktérych pozycjach przedmiaru powyzsze prace zostaly uwzglednione.
Odpowiedz 13
Zamawiajacy wyjasnia, iz do wyceny nalezy ujaé powyzszy zakres, a wymiang istniejacych belek
konstrukeji stropu poddasza w ilosci ok. 15 %.
Pytanie 14
» Odbudowa przewodsw kominowych na elewacyi
Piony wentylacyjne montowane bezposrednio do Sciany budynku powinny zostaé obudowane plytami OSB.
Na plytach OSB wykonac warstwe siatki w zaprawie klejon ¢j oraz powloke tynkarskg,
-plyta OSB wilgocioodporna 2x gr 12 mm. Na kgtownikach stalowych
- tynk mineralny na siatce z widkna szklanego
- farba silikonowa w koorze zgodnie z projektem kolorystyki elewacji
W miejscu obudowanego komina nalezy wykona¢ ocieplenie plytami ze sztywnej planki  krezolowej
w obustronnej okladzinie z welony szklanego o wspdlezynniku 1<0,020 W/Mk, grubosci 8 cm” Prosimy
0 wskazanie w ktérych pozycjach przedmiaru powyzsze prace zostaly uwzglednione.
Odpowiedz 14
Zamawiajacy wyjasnia, iz do ceny oferty nalezy uwzglednié zakres prac wskazany w pytaniu. Ponadto
informujemy, iz zgodnie z zapisami SIWZ przedmiar robét stanowi Jedynie dokument informacyjny
pogladowy, a wycene oferty nalezy sporzadzi¢ na podstawie indywidualnie przygotowanych kosztorysow
ofertowych, ktére nalezy przedlozyé zamawiajacemu przed podpisaniem umowy.
Pytanie 15

Ponadto prosimy o uzupetnienie dokumentacji przetargowej o opinie geotechniczne oraz wytyczne
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Konserwatora Zabytkéw na budynki objete niniejszym postepowaniem przetargowym.

Odpowiedz 15
Zamawiajacy informuje, iz opinie geotechniczne i wytyczne MKZ dotyczace budynku przy ul. Sikorskiego
24-25 i Sniadeckich 6,6a znajduja sie w projektach budowlanych patrz
ul. Sikorskiego 24-25 pkt. 8 —opinia geotechniczna, pkt. 9 — wytyczne MKZ
$niadeckich 6,6a pkt.7 — opinia geotechniczna , pkt. 8 — wytyczne MKZ
Zamawiajacy nie dysponuje badaniami geotechnicznymi dla zadania Kantaka 8/9.
Zamawiajacy dzialajac podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamoéwien
Publicznych (Dz. U. z 2017 poz. 1579 z p6zn. zm.) modyfikuje tre$¢ SIWZ w ten sposob, ze zamieszcza na
stronie wytyczne Konserwatora Zabytkow dotyczace Kantaka.

Pytanie 16

W zwiazku z zapisem w rozdziale 3 SIWZ Wykonanie prac modernizacyjnych w budynkach komunalnych
polozonych w Poznaniu przy: Kantaka 8/9 — II etap modernizacji budynku zwracam si¢ z nastgpujacymi
pytaniami: czy w zakres zaméwienie wchodzi demontaz drzwi metalowych wychodzacych z lokalu na
rampe wraz z zamurowaniem otworu?

Odpowiedz 16
Zamawiajacy wyjasnia, ze w zakres zamowienia nie wechodzi demontaz drzwi metalowych wychodzacych
z lokalu na rampe wraz z zamurowaniem otworu. W cenie oferty nalezy ujaé malowanie drzwi metalowych
wychodzacych z lokalu na rampe wraz z przygotowaniem powierzchni.

Pytanie 17

czy w zakres zaméwienia wehodzi wykonanie iniekeji poziomej ?

Odpowiedz 17
Zamawiajacy wyjaénia, ze w zakres zamOwienia nie wchodzi wykonanie iniekcji poziome;.
Na | Etapic wykonano pionowa izolacje S$cian fundamentowych — piwnic. Prace izolacyjne

nie sg ujete w zakresie II etapu.

.,



Pytanie 18
projekt przewiduje sukcesywna ocene konstrukeyjng stropéw drewnianych w rytm realnej dostepnosci
odkrywek i ogledzin umozliwiajgcych ich remont konstrukcyjny — prosimy o potwierdzenie , iz w zakresie
zamowienia nalezy wykonaé Wylgceznie prace opisane dla mieszkania nr 2.
Odpowiedz 18
Zamawiajgcy potwierdza, ze do wyceny zamowienia nalezy ujaé wylacznie prace opisane dla lokalu nr2.
Pytanie 19
prosimy o informacje, czy przyjmowaé¢ w ofercie opisane w rozdziale 12.I11 dokumentacji projektowej
wykonanie tynkéw renowacyjnych w piwnicy ?
Odpowiedz 19
Zamawiajacy informuje, iz do wyceny nie nalezy uwzglednia¢ wykonania tynkéw renowacyjnych w piwnicy
Pytanie 20
prosimy o szczegblowa informacje, Jjaki zakres wymiany stolarki okiennej elewacji tylnej i oficyn
przewiduje zaméwienie — prosimy o udostepnienie projektu firmy Biosanita.
Odpowiedz 20
Zamawiajgcy wyjasnia, iz zakres wymiany stolarki okiennej elewacji tylnej i oficyn znajduje
w projekcie na rzutach elewacji
- elewacja podwérza — zakres zmian
- elewacje oficyn — zakres zmian. Ponadto Zamawiajacy wyjasnia, ze wymiana nie obejmuje stolarki
okiennej wymienionej na | etapie prac tj. klatek schodowych K1 i K2. Jednoczeénie Zamawiajacy dziatajac
podstawie art, 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zaméwien Publicznych (Dz. U. 22017 poz.
1579 z pézn. zm.) modyfikuje tre§¢ SIWZ w ten Sposob, ze zamieszcza na stronje internetowej projekt firmy

Biosanita.
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